

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Agerøvej 31A, 2.sal
8381 Tilst
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 20 76 20

www.grantthornton.dk

H. & A. Petersen Ejendomme ApS

Rouloen 9, 8250 Egå

CVR-nr. 36 03 15 81

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. juni 2024.

Anders Jørgen Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	H. & A. Petersen Ejendomme ApS Rouloen 9 8250 Egå
	CVR-nr.: 36 03 15 81 Stiftet: 26. juni 2014 Hjemsted: Egå Regnskabsår: 1. januar - 31. december 10. regnskabsår
Direktion	Anders Jørgen Petersen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Agerøvej 31A, 2. sal 8381 Tilst
Modervirksomhed	H. & A. Petersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og investering i værdipapirer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.845 t.kr. mod 1.822 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 16.560 t.kr. mod 987 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet grunde og bygninger beliggende i Risskov, hvorved der er realiseret en væsentlig fortjeneste. I forbindelse med afhændelse af grund og bygninger har selskabet desuden realiseret en ikke uvæsentlig kursgevinst ved indfrielse af realkreditlån. Selskabets afhændelse af grunde og bygninger samt indfrielse af hertil hørende realkreditgæld har haft en samlet positiv indvirkning på resultat før skat på 20.091 t.kr.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	18.845.379	1.822.059
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-300.000
Driftsresultat	18.845.379	1.522.059
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	25.669	1.302
Andre finansielle indtægter	2.305.957	3.468
2 Øvrige finansielle omkostninger	-10.696	-251.154
Resultat før skat	21.166.309	1.275.675
Skat af årets resultat	-4.606.063	-288.287
Årets resultat	16.560.246	987.388
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	4.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Overføres til overført resultat	8.560.246	987.388
Disponeret i alt	16.560.246	987.388

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		<u>1.412.020</u>	<u>20.000.000</u>
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>1.412.020</u>	<u>20.000.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.412.020</u>	<u>20.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.506.126	239.300
Tilgodehavende selskabsskat		101.000	0
Andre tilgodehavender		<u>151.936</u>	<u>119.080</u>
Tilgodehavender i alt		<u>7.759.062</u>	<u>358.380</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>17.048.571</u>	<u>0</u>
Værdipapirer i alt		<u>17.048.571</u>	<u>0</u>
3 Likvide beholdninger		<u>4.224.071</u>	<u>598.613</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>29.031.704</u>	<u>956.993</u>
Aktiver i alt		<u>30.443.724</u>	<u>20.956.993</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	93.000	93.000
Overført resultat	16.640.874	8.080.629
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	0
Egenkapital i alt	<u>20.733.874</u>	<u>8.173.629</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.600	3.020.703
Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.600</u>	<u>3.020.703</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	0	8.231.166
Deposita	0	500.000
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	280.606
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>9.011.772</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	0	400.349
Selskabsskat	0	79.851
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	7.624.166	0
Anden gæld	2.083.084	270.689
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.707.250</u>	<u>750.889</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.707.250</u>	<u>9.762.661</u>
Passiver i alt	<u>30.443.724</u>	<u>20.956.993</u>

1 Særlige poster

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	93.000	8.080.628	0	8.173.628
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.560.246	4.000.000	12.560.246
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	4.000.000	0	4.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-4.000.000	0	-4.000.000
	93.000	16.640.874	4.000.000	20.733.874

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023</u>
Indtægter:	
Kursgevinst ved indfrielse af realkreditgæld	1.175.343
Avance ved salg af grunde og bygninger	<u>18.915.915</u>
	<u>20.091.258</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:	
Bruttofortjeneste	18.915.915
Andre finansielle indtægter	<u>1.175.343</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>20.091.258</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	699	0
Andre finansielle omkostninger	<u>9.997</u>	<u>251.154</u>
	<u>10.696</u>	<u>251.154</u>

3. Likvide beholdninger

Af selskabets likvide beholdninger henstår 1.500 t.kr. på et aftaleindlån med udløb 19.02.24.

Noter

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.425 t.kr. til sikkerhed for bankgæld der pr. 31. december udgør 0 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 576 t.kr. Kautionen er maksimeret til 3.000 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med H. & A. Petersen Holding ApS, CVR-nr. 21670774, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
